АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИННИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ

28 августа 2023 года №3

заседания Консультативного совета по защите прав и законных интересов
коренных малочисленных народов при Главе Осинниковского городского

округа

Председатель

Заместитель председателя

Секретарь

- Романов Игорь Васильевич, Глава Осинниковского
городского округа
- Миллер Елена Викторовна, заместитель Главы
городского округа по соцлальным вопросам
- Хуснутдинова Ирина Николаевна, ведущий
специалист управления к\ льтуры

Присутствовали члены Совета:

- Романов Игорь Васильевич
- Миллер Елена Викторовна
- Комзычакова Валентина Ивановна
- Тодышева Валентина Николаевна
- Каучакова Тамара Александровна
- Ворошилина Наталья Сергеевна

Приглашенные:
Белышкина Людмила Тадеушевна
Тустугашева Валентина Алексеевна
Чепаинов Юрий Лазаревич
Илье Вера Владимировна
Хуснутдинова Ирина Николаевна

Коньшина Кристина Денисовна
Кузнецова Надежда Дмитриевна
Куртегешева Марина Евгеньевна
Непомнящая Ольга Дмитриевна
Салагина Наталья Леонидовна
Тустугашев Юрий Алексеевич

Торбоков Юрий Петрович
Ахметшииа Екатерина Юрьевна
Семенюк Юлия Петровна
Тырышкина Юлия Сергеевна
Шефер Альбина Станиславовна

Мордашева Светлана Рафаильевна
Майер Наталья Игоревна

Шестернина Евгения Вилдановна
Вершкова Наталья Рафаильевна
Преловская Дарья Александровна
Ромазанова Светлана Викторовна
Белавина Галина Васильевна
Шадарович Дарья Евгеньевна
Уманцева Анна Вячеславовна
Янович Марина Андреевна

Повестка дня:

Романова В°Т у Г 1 И Т е Л Ь Н О е СЛОВО Г л а в ы Осинниковского городского округа И.В.

2. О проведении мероприятия, посвященного Дню коренных народов мира
культуры™ 4 ™ 1 Т ы р Ь Ш К И Н а Ю Л И Я Сергеевна, и.о. начальника управления

< < Ш о р и С я ~ Г : К 0 Ш Ь ™ В а Л е ™ И в » председатель общества

Шория3» ° П ° Д Г 0 Т 0 В К е К 0 б — У Д е т с к о м У конкурсу чтецов «Литературная

Докладчик: Семенюк Юлия Петровна, руководитель Народного
самодеятельного коллектива «Шорский ансамбль «Таггагал» Р

4. О проведении мероприятия, посвященного Дню Шахтера в 2023 году
Докладчик: Миллер Елена Викторовна, заместитель Главы городского

округа по социальным вопросам иродского

5. Информирование жителей города о предстоящей выборной кампании

го Р о^ГгГоГ Р у Г а Р О М а Н ° В И Г ° Р Ь В З С И Л Ь е В И Ч - Осинниковского

Открыл заседание председатель Консультативного совета по защите пвав и
законных интересов коренных малочисленных народов „ри Главе ОсиГиков^кого
городского округа, Романов Игорь Васильевич, Глава Осинниковского городского

ириветсРтве„В„ымЛЬТ ° 6 p a ™ C * " Г а с т ™ м » приглашенным с KZTZZZго С ™ " — ™ о повестке заседания

По второму вопросу слушали: Тырышкину Юлию Сергеевну и о
начальника управления культуры, о проведении мероприятия, посвященного Дню

коренных народов мира (09.08.2023) ц е н н о г о дню

Выступили: Комзычакова В.И.

Постановили: принять к сведению данную информацию, выразить
благодарность сотрудникам управления культуры, общественникам за активное
участие в подготовке и проведении мероприятия.

По третьему вопросу слушали: Семенюк Юлию Петровну, руководителя
Народного самодеятельного коллектива «Шорский ансамбль «Тагтагал», о
подготовке к областному детскому конкурсу чтецов «Литературная Шория»

Постановили: принять к сведению данную информацию.

По четвертому вопросу слушали: Миллер Елену Викторовну, заместителя
Главы городского округа по социальным вопросам, о проведении мероприятия,
посвященного Дню Шахтера в 2023 году (26.08.2023)

Постановили: принять к сведению данную информацию.

По пятому вопросу слушали: Романова Игоря Васильевича, Главу
Осинниковского городского округа, о предстоящей выборной компании.

Постановили: принять к сведению данную инфор\ щию.

Зам. председателя Консультативного
совета по защите прав и законных интересов
коренных малочисленных народов

Секретарь Совета И.Н.Хуснутдинова